ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

DECRETO 211/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2397 / 2020,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 706.260,30
(SETECENTOS E SEIS MIL E DUZENTOS E SESSENTA
REAIS E TRINTA CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

31901300 - 11130000 Obrigações Patronais 58.780,18

58.780,18Soma da Ação:

2299 REMUNERAÇÃO BÁSICA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL

31901300 - 11120000 Obrigações Patronais 545.219,60

545.219,60Soma da Ação:

4299 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - EDUCAÇÃO INTANTIL

31901300 - 11120000 Obrigações Patronais 102.260,52

102.260,52Soma da Ação:

Soma da Unidade: 706.260,30

Total Geral: 706.260,30

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

33903000 - 10010000 Material de Consumo 749,51

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.887,88

2.637,39Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.637,39

0202 PROCURADORIA GERAL

2004 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL

33903500 - 10010000 Serviços de Consultoria 8.852,85

8.852,85Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.852,85

0204 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS

2009 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS

33903000 - 10010000 Material de Consumo 4.308,14

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.796,80

8.104,94Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.104,94

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO

33903600 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.955,00

7.955,00Soma da Ação:

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 11110000 Material de Consumo 23.676,52

33903900 - 11110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.070,00

54.746,52Soma da Ação:

2023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903000 - 11110000 Material de Consumo 821,91

33903900 - 11110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.913,45

2.735,36Soma da Ação:

2139 MANUTENÇÃO DA ESCOLA AGRÍCOLA

33903000 - 10010000 Material de Consumo 24.399,36

24.399,36Soma da Ação:

Soma da Unidade: 89.836,24

0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 25/01/2022 10:48:02 Página 1 de 3

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

DECRETO 211/2021

1016 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIP, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS P/ SEC. DAS OBRAS,
URBANISMO, INFRAEST. E DOS SERV. PÚBLICOS

44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente 40.500,00

44905200 - 19300000 Equipamentos e Material Permanente 4.680,00

45.180,00Soma da Ação:

1048 ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE VIAS

44905100 - 10010000 Obras e Instalações 819,59

819,59Soma da Ação:

2032 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS

33903000 - 10010000 Material de Consumo 1.168,00

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

1.368,00Soma da Ação:

2035 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

33903000 - 10010000 Material de Consumo 487.081,12

33903000 - 15300000 Material de Consumo 28.152,00

515.233,12Soma da Ação:

Soma da Unidade: 562.600,71

0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

33903000 - 15503110 Material de Consumo 2.836,12

33903000 - 19400000 Material de Consumo 3.661,64

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

7.497,76Soma da Ação:

2137 MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO E POSTO DE SAÚDE ANIMAL

44905200 - 19300000 Equipamentos e Material Permanente 2.340,00

2.340,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 9.837,76

0211 SEC DO PLANEJAMENTO,DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO AMBIENTE

2052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO
AMBIENTE

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100,00

0213 SECRETARIA DA FAZENDA

1081 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E VEICULOS PARA SECRETARIA DA FAZENDA

44905200 - 19300000 Equipamentos e Material Permanente 3.850,00

3.850,00Soma da Ação:

2063 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA

33903000 - 10010000 Material de Consumo 966,79

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 948,22

1.915,01Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.765,01

0214 SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

2067 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.993,69

8.993,69Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.993,69

0217 OUVIDORIA GERAL

2080 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 374,64

374,64Soma da Ação:

Soma da Unidade: 374,64

0218 SECRETARIA DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL

2085 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 599,81

33903000 - 10010000 Material de Consumo 8.557,26

9.157,07Soma da Ação:

Soma da Unidade: 9.157,07

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 25/01/2022 10:48:02 Página 2 de 3

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

DECRETO 211/2021

Total Geral: 706.260,30

27/12/2021

Município de Itabaiana, Estado De Sergipe 27 de dezembro de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ADAILTON RESENDE SOUSA

PREFEITO Mat.6418

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 25/01/2022 10:48:02 Página 3 de 3